Câmara Municipal de Guaíba

Estado do Rio Grande do Sul

DIÁRIO OFICIAL 046/2021

EDIÇÃO ORDINÁRIA

GUAÍBA,  26  DE AGOSTO  DE 2021

COMISSÕES PARLAMENTARES:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA HÍBRIDA – PRESENCIAL E VIRTUAL
PLE 038/2021- PLL 121/2021- PLL 126/2021
A Comissão de Constituição, Justiça e Redação, no uso de suas atribuições regimentais,
resolve COMUNICAR a comunidade Guaibense da realização de AUDIÊNCIA PÚBLICA
HÍBRIDA, PRESENCIAL E EM MEIO ELETRÔNICO, para debate e eventual proposição de
sugestões e/ou Emendas aos proponentes, Projetos PLE 038/2021- Exclui lotes da
Unidade de Conservação Parque Natural Municipal Morro José Lutzenberger – Executivo
Municipal, PLL 121/2021- Institui, no Município de Guaíba, regras para a posse
responsável de animais- Ver. Marcos SJ e PLL 126/2021- Altera dispositivos da Lei
Municipal nº 1.027/1990 – Código de Posturas, regulamentando a colocação de placas
removíveis, cavaletes e similares pelos estabelecimentos nos passeios públicos,
observada faixa mínima para circulação de pessoas- Ver. Alê Alves, a se realizar no dia 9
de Setembro do corrente ano, com início às 16:00 horas, com transmissão ao vivo no
canal oficial do Facebook da Câmara Municipal de Guaíba
(https://www.facebook.com/camaraguaiba/). As proposições ora divulgadas estão
disponíveis para consulta no endereço oficial da Câmara Municipal de Vereadores e
Guaíba na Internet no link:
PLE 038/2021 - https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/?sec=proposicao&id=20410

PLL 121/2021 - https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/?sec=proposicao&id=20159

PLL 126/2021 - https://www.camaraguaiba.rs.gov.br/portal/?sec=proposicao&id=20292

Guaíba, 24 de Agosto de 2021.

Ver. Alex Medeiros

Presidente Comissão Constituição, Justiça e Redação

P
LL

 1
26

/2
02

1
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. A
le

 A
lv

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
9E

50
E

F
39

27
89

3E
D

57
9D

12
3D

49
F

44
91

B
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

01
53

95

 DOCUMENTO ASSINADO POR: ALEX SANDRO MEDEIROS DA SILVA:95381473087